

**DRZEWA SOBIESKIEGO NA ODSIECZ DĘBOM, LIPOM I INNYM DRZEWOM****Drzewa Sobieskiego  
Na odsiecz dębom, lipom i innym drzewom**

W tym roku przypada 330. rocznica zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego w bitwie pod Wiedniem. Narodowy Instytut Dziedzictwa wraz z Generalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w rocznicę wydarzenia rozpoczyna kampanię społeczną skierowaną do wszystkich miłośników historii i przyrody. Celem akcji jest odnalezienie „drzew Sobieskiego” związanych z odsieczą wiedeńską i postacią króla.

„Drzewa Sobieskiego” to drzewa, które mieszkańcy Polski sadzili na cześć króla po jego zwycięskiej bitwie pod Wiedniem. Tradycję sadzenia drzew najprawdopodobniej zapoczątkował sam król Jan III Sobieski, który był znany ze swoich zamiłowań przyrodniczych. Podczas marszu na Wiedeń, 23 sierpnia 1683 roku, zasadził przed klasztorem Franciszkanów w Gliwicach 2 lipy, choć legendy mówią nawet o 14 drzewach.

Pomysłodawcą akcji jest Narodowy Instytut Dziedzictwa, który do współpracy zaprosił Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Akcja wystartowała 1 lipca i potrwa do końca sierpnia br. Zgłoszenia drzew związanych z odsieczą wiedeńską będą zbierane przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska do 2 września 2013 roku. Aby wziąć udział w akcji należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie [www.gdos.gov.pl](http://www.gdos.gov.pl), przesłać zdjęcia odszukanego drzewa wraz z opisem lokalizacji przestrzennej i uzasadnić swoje zgłoszenie. Z wybranych zgłoszeń zostanie utworzona galeria zdjęć, którą Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska opublikują na swoich stronach internetowych oraz fanpage'ach 12 września 2013 r., czyli dokładnie w rocznicę Bitwy pod Wiedniem.

Kampania „Drzewa Sobieskiego. Na odsiecz dębom, lipom i innym drzewom” jest początkiem działań Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na rzecz otoczenia opieką najstarszych świadków polskiej historii, czyli drzew które miały, mają lub otrzymają status pomników przyrody. Spośród zgłoszonych przez uczestników akcji „drzewa Sobieskiego. Na odsiecz dębom, lipom i innym drzewom” zostanie wybranych 10, które jako pierwsze otrzymają status „Drzewa Weterana”.



drzewa Sobieskiego  
**NA ODSIECZ**  
dębom, lipom i innym drzewom

**ODSZUKAJ**  
„drzewa Sobieskiego”

**WYPEŁNIJ  
FORMULARZ**  
na [www.gdos.gov.pl](http://www.gdos.gov.pl)

**I PRZEŚLIJ**  
w terminie 1 lipca - 2 września 2013



NARODOWY INSTYTUT  
DZIEDZICTWA  
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND



GENERALNA  
DYREKCJA  
OCHRONY  
ŚRODOWISKA

więcej [www.gdos.gov.pl](http://www.gdos.gov.pl)



Plakat

[ PDF ] [ 158.71 KB ] [ 2013-07-31 10:29:55 ] [ POBIERZ ]

Regulamin Akcji - Dziewa Sobieskiego na odsiecz dębom, lipom i innym  
drzewom

[ PDF ] [ 787.67 KB ] [ 2013-07-31 10:46:13 ] [ POBIERZ ]

---

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl  
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś